
 

Písemná zpráva zadavatele  

vyhotovená dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů,  

o průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

II/501 Lázně Bělohrad – Dolní Nová Ves 

zadávané v otevřeném nadlimitním řízení 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

Název:              Královéhradecký kraj 

Sídlo:                Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČ:                     70889546 

Zastoupený:    Bc. Lubomírem Francem – hejtmanem Královéhradeckého kraje 

 

2. Předmět veřejné zakázky: 

Veřejná zakázka se skládá ze 3 staveb. Realizace staveb je na sobě závislá, protože se jedná o 

hlavní napojení města Lázně Bělohrad na Jičín a Hořice. Z důvodu objízdných tras je nutno 

realizovat stavby postupně a to nejdříve II/501 Hamerský Mlýn Dolní Nová Ves + 3 mosty se 

zahájením na začátku stavební sezóny a následně stavbu II/501 Lázně Bělohrad – Kotykova 

alej současně se stavbou Most ev.č. 501-006 Lázně Bělohrad se zahájením na podzim z 

důvodu kácení v lipovém stromořadí s tím, že bude na těchto dvou stavbách zimní 

přestávka. 

 Stavba bude rozdělena na 3 části (nejedná se o části veřejné zakázky ve smyslu zákona): 

I. JÚ 33120 - II/501 Hamerský Mlýn – Dolní Nová Ves: Jedná se o rekonstrukci silnice 

II/501 včetně mostů ev.č. 501-002, 003 a 004. Stavba řeší obnovu a zesílení dvouvrstvého 

krytu vozovky a rekonstrukci mostů 501-002 a 501-004 včetně jejich rozšíření a náhradu 

inundačního mostu ev.č. 501-003 propustkem DN 800. celková délka stavby činí 0,648 km. 

II. JÚ 33124 - II/501 Lázně Bělohrad Kotykova alej: Jedná se o obnovu a zesílení krytu silnice 

II/501 a rekonstrukci a zvýšení únosnosti mostu ev.č. 501-007. Součástí stavby je i kácení 

stromů (lip) ve stromořadí, které jsou ve špatném stavu. Stavbou dojde na sjednocení 

šířkového uspořádání silnice. Celková délka stavby činí 1,083 km. Tuto stavbu je nutno 

zahájit tak, aby bylo možno provést kácení lip ve stromořadí (to znamená zahájení listopad) 

s tím, že bude zimní přestávka. 

III. JÚ 33107 - Most ev.č.: 501-006 Lázně Bělohrad: Stavba řeší náhradu mostního objektu 

trubním propustem DN 800. Součástí stavby je i opěrná zeď a chodník, který bude 

financován městem Lázně Bělohrad. Tato stavba je realizovatelná současně se stavbou II/501 

Lázně Bělohrad – Kotykova alej. Celková délka stavby činí 0,065 km. 

 



2 
 

3. Cena sjednaná ve smlouvě: 

Nabídková cena: 32.482.793,04,- Kč s DPH 

 

4. Zvolený druh zadávacího řízení 

otevřené nadlimitní řízení 

 

5. Identifikační údaje vybraného uchazeče: 

SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby VÝCHOD, K Silu 1143, 393 

01 Pelhřimov, IČO 48035599 

 

6. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky byla ekonomická výhodnost 

- dle následujících dílčích kritérií s danou váhou: 

1) výše nabídkové ceny za předmět veřejné zakázky bez DPH váha 85 % 

2) doba realizace stavby (v týdnech) váha 15 % 

 

7. Část veřejné zakázky plněná prostřednictvím subdodavatele: 

- INKA – dopr.značení HK s.r.o.: dopr. značení 

- HT ROAD s.r.o.: frézování 

- Geodetická kancelář Pelhřimov (Ing. Sukdolák): geodetické práce 

 

8. Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena: 

Číslo 

nabídk

y 

Obchodní 

firma/název/jméno, příjmení 

dodavatele/zájemce 

Nabídková cena 

v Kč bez DPH 

 

Doba realizace v 

týdnech 

 

1 

ALPINE Bau CZ a.s., 

Jiráskova 613/13, Krásno nad 

Bečvou, 757 01 Valašské 

Meziříčí, IČO 02604795 

27 420 407,75 58 

2 Chládek a Tintěra, 

Pardubice a.s., K Vápence 

2677, Zelené Předměstí, 530 

02 Pardubice, IČ 25253361 

30 675 000,- 60 



3 
 

3 Společnost „II/501 Lázně 

Bělohrad – Dolní Nová Ves 

COLAS – SOVIS“ 

1. společník: COLAS CZ, 

a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 

Praha 9, IČO 26177005 

(„správce“) 

2. společník: SOVIS CZ, a.s., 

Pardubická 852/10a, 500 04 

Hradec Králové, IČO 

27532208 („společník“) 

23 642 439,92 61 

4 EUROVIA CS, a.s., Národní 

138/10, 110 00 Praha 1, IČ 

45274924 

27 444 350,- 58 

5 SWIETELSKY stavební 

s.r.o., odštěpný závod 

Dopravní stavby VÝCHOD, 

K Silu 1143, 393 01 

Pelhřimov, IČO 48035599 

26 845 284,- 58 

 

 

9. Identifikační údaje uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení, včetně 

důvodu vyloučení: 

Společnost „II/501 Lázně Bělohrad – Dolní Nová Ves COLAS – SOVIS“: 

1. společník: COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČO 26177005 („správce“): 

2. společník: SOVIS CZ, a.s., Pardubická 852/10a, 500 04 Hradec Králové, IČO 27532208 

(„společník“) 

Důvod: uchazeč ve výkazu výměr neocenil položky: poř. č. 6, položka 02943 ostatní 

požadavky – vypracování RDS; poř. č. 17, položka 87633 chráničky z trub plast DN DO 

150MM. Nabídka tohoto uchazeče tak nesplňuje požadavky zadavatele stanovené 

v zadávacích podmínkách. 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČ 

25253361 

Důvod: uchazeč v nabídce nepředložil „souhrnný“ harmonogram s názvem „Název akce: 

II/501 Lázně Bělohrad – Dolní Nová Ves“ a u harmonogramu dílčí části 3 nevyplnil platební 

kalendář (tento údaj přitom není zjistitelný z jiné části nabídky – např. právě ze souhrnného 

harmonogramu, který nebyl předložen, ač je nedílnou součástí zadávací dokumentace). 

 

10. Identifikační údaje zájemců, jež nebyli vyzvání k podání nabídky, k jednání či k 

účasti v soutěžním dialogu, včetně odůvodnění skutečností: 

Žádný. 

 



4 
 

11. Identifikační údaje uchazeče vyřazeného z důvodu mimořádně nízké nabídkové ceny: 

Žádný. 

 

12. Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním a jednacího řízení 

bez uveřejnění: 

Žádný. 

 

13. Důvod zrušení zadávacího řízení 

Žádný. 

 

V Hradci Králové dne 23.5.2016 

 

 

 

……………………………………………….. 

Královéhradecký kraj 

JUDr. Ivona Marčišin 

oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření   


		2016-05-23T10:08:53+0200




